INDICAÇÃO Nº
439
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos para aquisição de um veículo modelo caminhonete com cabine dupla e carroceria aberta, a ser utilizada pelo município de GETULINA-SP.

JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento geral, a grande maioria de nossos municípios vem enfrentando sérias dificuldades financeiras, o que impede a realização de suas prioridades e das demandas que são do interesse de suas populações.

Em Getulina os serviços de água e esgoto são realizados pelo município, e não existe atualmente nenhum veículo para tal serviço, razão pela qual, a Administração Municipal necessita de ajuda do Governo Estadual para adquirir um veículo do tipo caminhonete com cabine dupla e carroceria aberta.

Face ao exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin no pronto atendimento desta propositura, para que os serviços de água e esgoto do município de Getulina sejam realizados com mais rapidez e eficiência.

Sala das Sessões, em

Deputada Regina Gonçalves

SPL - Código de Originalidade: 1120085 120313 1122